



NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
3010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

Credor		CPF / CNPJ		Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / Fornecedor		01.389.381/0001-05		001	0311-5	16263-9
DIVANO BENEDITO DA LUZ ME						
Endereço				Telefone		
RUA JOSER SATURNINO DE CASTRO N.87, 75703050, SAO JOAO,						

Empenho		Ficha		Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20210933		493	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade		Número da licitação	Processo
19/01/2021	195285	PREGÃO		14	2021000720
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
		Saldo anterior		Valor	Saldo atual
		34.560,76		34.560,76	0,00

Dotação		
Natureza de despesa	Vínculo	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		
Classificação funcional		Crédito
20.122.4016-4123-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	34.560,76

Histórico
EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 020/2020, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 014/2020 REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E HORTIFRUTIGRANJEIROS EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO DE CATALÃO PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, CONFORME ESTIPULADO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), COM VIGÊNCIA DE 20/05/2020 A 20/05/2021. CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	27251	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 900 ML	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - MATÉRIA PRIMA: SOJA - APLICAÇÃO EM CULINÁRIA GERAL. - ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 900 ML	150,00	7,50000	1.125,00
2	27227	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE LATA DE 350G	EXTRATO ALIMENTÍCIO - INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE - CONSERVAÇÃO: ISENTO DE FERMENTAÇÃO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRATO DE TOMATES MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. - EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE LATA DE 350G	23,00	4,42000	101,66
3	28498	CAFÉ TORRADO E MOÍDO POR KILO KG	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO - ISENTO DE IMPUREZAS E GRÃOS DE PRIMEIRA QUALIDADE. - CAFÉ TORRADO E MOÍDO POR KILO KG	90,00	5,29000	476,10
4	27243	MACARRÃO TIPO ESPAGETE EMBALAGEM PACOTES DE 500G	MACARRÃO - TIPO COMUM - FORMATO ESPAGUETE. - MACARRÃO TIPO ESPAGETE EMBALAGEM PACOTES DE 500 G	15,00	2,96000	44,40
5	27244	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM EM PACOTES DE 500 G	MACARRÃO - TIPO COM OVOS - FORMATO PARAFUSO. - MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM EM PACOTES DE 500 G	15,00	2,84000	42,60
6	49104	MACARRÃO TIPO PENN 500GR	MACARRÃO TIPO PENNE. - MACARRÃO TIPO PENN 500GR	15,00	5,94000	89,10
7	27264	SAL REFINADO MOÍDO E IODADO PACOTE DE 1 KG	SAL - TIPO REFINADO - APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA. - SAL REFINADO MOÍDO E IODADO PACOTE DE 1 KG	20,00	2,73000	54,60
8	27207	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 5 KG	AÇÚCAR - TIPO REFINADO - COR BRANCA. - AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 5 KG	60,00	10,33000	619,80
10	27210	ARROZ POLIDO EMBALAGEM DE 05 KG TIPO I	ARROZ TIPO 1 - AGULHINHA - CLASSE - LONGO E FINO. - ARROZ POLIDO EMBALAGEM DE 05 KG TIPO I	400,00	25,18000	10.072,00
11	27233	FEIJÃO COMUM CLASSE E CORES TIPO I GRÃO INTEIRO EMBALAGEM 1 KG	FEIJÃO TIPO 1 - CARIOCA. - FEIJÃO COMUM CLASSE E CORES TIPO I GRÃO INTEIRO EMBALAGEM 1 KG	120,00	5,45000	654,00
45	26798	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO POR KILO	CARNE DE FRANGO - TIPO COXA E SOBRECOXA: EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG - CONSISTÊNCIA FIRME, INSPECIONADA, SEM TEMPERO. EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. OBEDECENDO A	150,00	9,48000	1.422,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
46	31324	COSTELINHA SUÍNA (POR QUILO)	TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. - COXA E SOBRECORA DE FRANGO POR KILO CARNE SUÍNA ?IN NATURA?: TIPO COSTELINHA, ISENTA DE CARTILAGENS, RESFRIADA, CORTADAS EM PEDAÇOS, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE E O PESO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE MÁXIMA DE 5 DIAS. - COSTELINHA SUÍNA (POR QUILO)	150,00	30,88000	4.632,00
47	36251	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO TRASEIRO CORTADO EM CUBOS POR KILO	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO MÚSCULO TRASEIRO - CORTADA EM CUBOS: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADO E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. - CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO TRASEIRO CORTADO EM CUBOS POR KILO	150,00	27,35000	4.102,50
48	26793	CARNE BOVINA DE 2 SEGUNDA POR KILO	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO ALCATRA - CORTADA EM BIFE: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADO E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. - CARNE BOVINA DE 2 SEGUNDA POR KILO	100,00	38,27000	3.827,00
49	36256	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE - MOIDA POR KILO	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO COXÃO MOLE - MOIDA: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADO E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. - CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE - MOIDA POR KILO	100,00	27,35000	2.735,00
50	46459	ALMONDEGAS DE CARNE DE VACA - KG	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO PATINHO/COXÃO MOLE - ALMONDEGA: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADO E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. - ALMONDEGAS DE CARNE DE VACA - KG	100,00	27,35000	2.735,00
51	26797	COSTELA BOVINA DE PRIMEIRA POR KILO	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO COSTELA: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADO E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. - COSTELA BOVINA DE PRIMEIRA POR KILO	100,00	18,28000	1.828,00
						34.560,76

Líquido por extenso

***** (TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E SESENTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema